
  
 

 
 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

  

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, 

demografiju i mlade te stambeno zbrinjavanje 

KLASA: 510-03/23-01/07 

URBROJ: 2125-15-23-1 

Gospić, 04. listopada 2023. godine 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

- o v d j e- 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama  Odluke o osnivanju  

         Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije, 

           -dostavlja se 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), 

Zakon o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/08, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23), Statut Ličko-

senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst) 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Župan 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, demografiju i mlade te stambeno 

zbrinjavanje 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje nije potrebno osigurati dodatna 

financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije. 

OBRAZLOŽENJE:  

Temeljem članka 12. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 

151/22), članka 72. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/08, 147/20, 119/22, 156/22 i 

33/23), Ličko-senjska županija donijela je Odluku o osnivanju Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik“ 10/11, 6/16, 20/16, 29/19 i 24/20). 

 U cilju usklađivanja akta o osnivanju sa izmjenama Zakona o zdravstvenoj zaštiti odnosno dopunom sa 

djelatnosti sanitetskog prijevoza, Odluka o osnivanju Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik“ 10/11, 6/16, 20/16,  29/19 i 24/20 i) usklađuje se u članku, 3.,6., 7., i 13. 

U skladu s navedenim predlaže se Županijskoj skupštini donošenje Odluke o izmjeni Odluke o 

osnivanju Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije. 

                    PROČELNICA 

Dubravka Rukavina, mag.act.soc., v.r. 

 

 

 



 

 

Ž U P A N  
KLASA: 510-03/23-01/08 
URBROJ: 2125-02-23-2 
Gospić, 5. listopada  2023. godine 

 

 

 

  Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 

4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – 

pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), donosim 
 
 
 
 
 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  
 
 
 

Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije te isto dostavljam Županijskoj 

skupštini na raspravu i donošenje. 
 
  

  

  

  

  

ŽŽ UU PP AA NN   

  
Ernest Petry, mag. iur.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 

URBROJ:  

Gospić, _____________2023. godine 

 

Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 

29/97, 47/99, 35/08, 127/19, 151/22), članka 72. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne 

novine“ br. 100/18, 125/19, 133/20, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23) i članka 19. i 84. Statuta 

Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-

pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-

pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska skupština na svojoj _____ sjednici 

održanoj _______________ 2023. godine, donijela je 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije 

 

Članak 1.  

U Odluci o osnivanju Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik“ br. 10/11, 6/16, 20/16, 29/19 i 24/20) članak 3. mijenja se i glasi:  
 
 „Zavod za hitnu medicinu obavlja sljedeće poslove: 
 
- provodi mjere hitne medicine na području Ličko-senjske županije, a za osiguranje 

pravodobne i dostupne hitne medicine, sukladno općem aktu Hrvatskog zavoda za 

hitnu medicinu, provodi mjere hitne medicine na području jedinica područne 

(regionalne) samouprave s kojima teritorijalno graniči odnosno na području cijele 

Republike Hrvatske,  

- vodi propisanu dokumentaciju i izvješća te ih s podacima o svom radu i poslovanju 

dostavlja Hrvatskom zavodu za hitnu medicinu, 

- osigurava suradnju u pružanju hitne medicine sa susjednim jedinicama područne 

(regionalne) samouprave, 

- osigurava provođenje standarda operativnih postupaka, protokola rada i algoritama 

postupanja u djelatnosti hitne medicine, 

- organizira i osigurava popunjavanje mreže timova na području Ličko-senjske županije, 

- osigurava provedbu utvrđenih standarda opreme, vozila te vizualnog identiteta vozila i 

zdravstvenih radnika donesenih od strane Hrvatskog zavoda za hitnu medicinu, 

- provodi standarde hitne medicine za hitni medicinski prijevoz cestom, a standarde za 

hitni medicinski prijevoz zrakom i vodom provodi u suradnji s Hrvatskim zavodom za 

hitnu medicinu, 

- popunjava i organizira timove za medicinski prijevoz cestom, zrakom i vodom, 

- osigurava provedbu standarda kvalitete rada te predlaže Hrvatskom zavodu za hitnu 

medicinu mjere potrebne za poboljšanje postojećih standarda kvalitete rada i 

opremljenosti, 

- sudjeluje u planiranju i provedbi obrazovanja zdravstvenih radnika, 

- provodi stručna i znanstvena istraživanja iz područja hitne medicine u suradnji s 

Hrvatskim zavodom za hitnu medicinu, 

- provodi edukaciju iz prve pomoći, 



- prikuplja podatke i vodi registre iz područja hitne medicine za Ličko-senjsku županiju 

te ih prosljeđuje Hrvatskom zavodu za hitnu medicinu, 

- obavlja djelatnost sanitetskog prijevoza,  

- planira, organizira i sudjeluje u obrazovanju stanovništva iz područja hitne medicine 

na svom području, 

- surađuje s drugim zdravstvenim ustanovama i zdravstvenim radnicima u provedbi 

liječenja i dijagnostike bolesti, 

- planira i sudjeluje u izradi i provedbi pojedinih projekata zdravstvene zaštite u 

koordinaciji s Hrvatskim zavodom za hitnu medicinu, 

- osigurava hitnu medicinsku skrb na javnim priredbama i drugim oblicima okupljanja, 

- obavlja i druge poslove iz područja hitne medicine za potrebe Ličko-senjske županije i 

na zahtjev Hrvatskog zavoda za hitnu medicinu, 

- surađuje u izvanrednim prilikama sa svim žurnim službama i službama za spašavanje 

na području Ličko-senjske županije, 

- surađuje s Ministarstvom unutarnjih poslova i Ministarstvom obrane u obavljanju 

djelatnosti hitne medicine.“ 

Članak 2. 
 

U članku 6. : 
 

- stavci 2. i 3. mijenjaju se i glase:  
 
   „Upravno vijeće ima 7 članova i čine ga predstavnici imenovani sukladno 

odredbama Zakona o zdravstvenoj zaštiti. 

  Osnivač imenuje predsjednika i tri člana Upravnog vijeća.“ 

 

-  iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
 

 „Jednog člana Upravnog vijeća imenuje Vlada Republike Hrvatske na prijedlog 

 ministra.“ 
 

Dosadašnji stavci 4., 5. i 6. postaju stavci 5., 6. i 7. 
 

Članak 3. 
 

U članku 7. stavku 1. iza alineje 10. dodaje se nova alineja 11. koja glasi:  
 
 „ - podnosi osnivaču godišnje izvješće o svom radu“.  

 

Dosadašnja alineja 11. postaje alineja 12.  
 

Članak 4. 
 

U članku 13. stavku 4. alineja 2. mijenja se i glasi:  
 
 „ - vodi registar Zavoda o neželjenim ishodima liječenja sukladno propisima 

kojima se  uređuje kvaliteta zdravstvene zaštite.“ 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ 

Ličko-senjske županije.  
 

                  P R E D S J E D N I K  
 

       Marijan Kustić 


